Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Muzambinho

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DAS CHAPAS PARA ELEIÇÃO DA DIRETORIA

DO CENTRO ACADÊMICO DO CURSO DE ENGENHARIA AGRONÔMICA CONFORME

EDITAL 31/2023

A comissão eleitoral dos discentes do curso de Engenharia Agronômica do IFSULDEMINAS,

Campus Muzambinho, no uso de suas atribuições, vem por meio deste homologar a

candidatura das duas chapas inscritas no Processo Eleitoral 2023, denominadas “Aliagros” e

“INOVAgro”. As chapas homologadas poderão realizar a sua campanha no período entre

25/03/2023 a 27/03/2023. A relação de cargos e os nomes dos componentes das chapas

estão apresentados abaixo:

Chapa: Aliagros

Presidente: Julia de Oliveira

Vice -presidente: Kemily Emanuely Silva

1° Coordenador administrativo: Mauro César de Araujo Lopes

2° Coordenador administrativo: Lorrayne Chagas Ferreira

1° Conselho fiscal: Guilherme Silva Bueno

2° Conselho fiscal: Gabriele Caroline Ribeiro Spineli

Coordenação de comunidade e política: Maysa Arede de Almeida Araújo

Coordenação de cultura, esporte e eventos: Maria Clara da Silva

1° Coordenação de ensino, pesquisa e extensão: Camilli Caetano Roquim

2° Coordenação de ensino, pesquisa e extensão: Mateus Figueiredo dos Reis

Coordenador de finanças: Maria Eliza Ramos Cruz

Chapa: INOVAgro

Presidente: Lucas Lemos de Lara

Vice-presidente: Mateus Colpani

1° Coordenador administrativo: Bianca Maciel Terra

2° Coordenador administrativo: Lucas Silva Barbosa

Conselho fiscal: Marco Aurélio Alves de Paula Junior

Coordenação de comunidade e política: Tânia Beatriz dos Santos

1° Coordenação de cultura, esporte e eventos: Felipe César Padilha

2° Coordenação de cultura, esporte e eventos: João Francisco de Sousa Miranda

1° Coordenação de ensino, pesquisa e extensão: Leandra Mara da Silva

2° Coordenação de ensino, pesquisa e extensão: William José Gomes

Coordenador de finanças: Rafaella Pafume dos Reis

1° Coordenação de Assistência Estudantil: Eduardo Augusto Gonçalves e Lima

2° Coordenação de Assistência Estudantil: Luana de Fátima da Silva

3° Coordenação de Assistência Estudantil: João Victor Rocha Nogueira

Muzambinho, 25 de março de 2023

COMISSÃO ELEITORAL

Aline Fernanda da Silva

Alécio da Silva Floreço

Luis Felipe Pereira de Souza